exitus sp̄ intuenda ista redemptoris amissio  
cio an m̄is ocl̄os e sp̄ ponēda q̄ ait vigilare  
q̄ nescitis diē neq; hotā. Nec greḡ. Illi ḡ q̄  
expectat ut i vltia hora dūtā falli pñt q̄ vero  
in bono pseuūat falli nō pñt. Qis ei hōi eo iū  
dica ē i q̄ iueit̄ et ḡ nūḡ n̄ i bono iudicat̄ q̄ sp̄  
in bono iueiunt̄. Iḡit̄ vt ait richard̄. d; aia  
p̄f̄cā et assidue sumoz atēplātōi debita oī ho  
ta pegrinaōis sue terminū et ergasculi hui⁹  
egressū q̄ suo desiderio expectat̄ et ad ill⁹ di  
uine cōteplacōis spectaculū qđ in futura vita  
sp̄am? aim suū suspēdē et i euismōi expectaci  
one rehēm̄ti desiderio āhelaē vt id qđ interū  
videt p̄ speculū et in enigmate. mērēat facie  
ad facie videre. Or̄

**D**ie ilib⁹ xp̄ sp̄d̄ se bone da m̄ cū prudēti  
vōgib⁹ bō opa et itēcōe etā facē ac i eis  
vigilant pseuerare. vt pat̄ inuēt̄ ad nup  
ciās tuas valeā gaudēt̄ ita ē. Veto dñe vt no  
tū facias m̄ finē meū aŋḡ wiat̄ et ne me an  
fini finas q̄ p̄f̄a mea d̄mittas et vt i hoā ex  
itus mei. vlcio d̄ma sup̄ me nō wiat̄ et p̄tas te  
nebrarū m̄ nō occurat nec noceat. h̄ talē me  
dies examinacōis ē d̄bat q̄lē me fons ēgnaci  
mis exhibuit̄. am̄. De talētis et bois a dño  
seruis traditis.

**C**a: XLIX  
**D**ēinde subiūgit sc̄b̄z pabolā d̄ talē  
tis q̄ sp̄eciale p̄tin̄ ad platos q̄ li  
tet oēs marie tñ plato s̄ibucit vt  
vigilat̄s ḡch̄s et donis a deo ēcep  
tis b̄fi vtaf̄ ad dei glaz et sui p̄fectionē et p̄f̄i  
edificacōe et fructū afferat̄ ex seruoz q̄ de ta  
lētis luciat̄ sūt et a dño remēte ēmuneati nec  
abscōdāt i t̄a vel sudaio p̄d̄as vtēdo ad mū  
di glaz vel tpale lucrū seu carnale cōmodi ne  
vt seru? piger et torp̄es dāpnēc ac foras ex  
duētū sc̄b̄z i tenebras extiōres et infernales ci  
ciant̄. Et p̄mo ēta statū platoz sp̄eciale et nich  
ilom̄? alioz describit̄ meritu et demeritu p̄p̄e  
actiois sc̄b̄o iudiciū discrecōis. Ideo inq̄ dico  
vt vigilat̄s bñfaciēdo et i bois pseuerādo q̄ ne  
sc̄tis diē aduēt̄ sp̄oh̄ et iudicis h̄c bois pe  
ḡte p̄f̄icētis incert̄? ē rebitus seruis suis  
Sp̄olsus ei p̄d̄as h̄c bō p̄egre p̄f̄icētis sc̄b̄z  
wep̄ sc̄b̄z ad celestē p̄tāz carnē n̄tāz p̄tas. pe  
ḡtūnacō ei fuit celū carni. Vel q̄ a nob̄ nō vi  
def̄ i p̄nti tradidit seruis bō sua sc̄b̄z qñq; talē  
ta duo et vñ ad fructificaōdū vñm̄iq; sc̄b̄m  
xp̄a; vñtē sc̄b̄z suscep̄tū ne quē guaret nec  
auq̄ deficeret. Et ē argumētū i de q̄ de? nō p̄  
cip̄it ip̄ossibile. Et p̄f̄as ēstatū libetā eis po  
testat̄ opandi p̄mitt̄. Abiit̄ at p̄ affc̄m̄ vñ  
lūtatis q̄ quiq; talēta acceptat̄ id ē donū quiq;  
sensuū et extiōtē sc̄b̄z; quiq; sensib⁹ acq̄litā  
et opat̄ ē i eis p̄ exēciū extiōtē opis et lu  
citat̄ ē alia quiq; q̄ meita sua multiplicauit̄

ex cœaturis cœatore ex corporib⁹ sp̄ualia et  
ex tpalib⁹ et̄na cognoscēs ac fructū edificati  
onis i p̄p̄is faciēs. Hile q̄ duo acceptat̄ sc̄b̄z in  
tellcm̄ scripturaz et opacōe lucrat̄ et alia duo  
sc̄b̄z bonū sapie a se diffūdēdo i p̄p̄y vñbū p̄di  
cōis et bonū opacōis p̄ p̄p̄ edificacōis. Quā  
aut̄ vñ acceptat̄ sc̄b̄z solā itēligēciā scripturaz  
abiēs fodit̄ in éta curuitate tene ītēcōis et  
carnal̄ actionis et abscōbit̄ p̄tūia; dñm̄ sui sū  
edificacōe p̄p̄. Nā sc̄b̄z; ḡḡ; talētū i t̄a abscō  
dere ē acceptū igēmū i t̄eis actib⁹ ip̄licat̄ et  
nō lucr̄ sp̄uale q̄tere. In hijs ḡt̄b̄ seruis h̄g  
ficat̄ oīa ḡna hoim̄ q̄b̄ ōpetit̄ negociacō acti  
ue vite sc̄b̄z i f̄e c̄t̄ p̄fecti et mali. Imp̄fecti q̄a  
pluib⁹ idigēt̄ defigēt̄ i illo q̄ acceptit̄ quiq; p̄  
fecti in illo q̄ acceptit̄ duo. malii eo q̄ acceptit̄  
rnū. Illi at̄ duplicit̄ talēta q̄ ex eis faciūt̄ opa  
bō illi vero abscōdūt̄ q̄ ociole vñiūt̄ vñ ex eis  
tpalia tñ lucra q̄rūt̄. Dēm̄ ēta p̄d̄a p̄t̄ ex  
minacōis iudiciū cū d̄. post multū vero tpis  
sc̄b̄z i sc̄b̄o aduētu vt̄ dñs setiōz illoz reqt̄es  
a singul̄ de cōmislo vñc̄; exqt̄es mei ta et epi  
gens qđ tradidit̄ cū vñura. Cūd̄ q̄lq; a c̄cept̄  
cōsideret et qđ lucr̄ de acceptis r̄ept̄ p̄set̄  
Et accedes q̄ quiq; talēta acceptat̄ id ē p̄p̄as  
se et cōfidēs de redēda vñne obtulit̄ alia qui  
q; talenta et q̄ duo acceptat̄ obtulit̄ alia duo  
multiplicata ei talēta sūt multiplicata merita  
q̄ offerunt̄ cū a deo acceptat̄ obtulit̄ inq̄ di  
cens dñe quiq; vñ duo talēta tradisti m̄ offerte  
tur gratifice et tōtū ei deputat̄ q̄a ab ip̄o acce  
pit et te alia quiq; vñ duo sup̄lucratus sūt id  
ē multiplicata sūt meita ex ḡta tua cū vñu libel  
arbitrij. Et ait illi vñq; dñs eius. Euge qđ ē  
incēctio gaudentis id ē. sedm̄ cr̄is. bñnū fit  
tibi serue p̄ xp̄a; bñiliacōe quo ad te ip̄m̄  
bone per diuinā asſilationē q̄ ad deū et si de  
lis per vñlē dispensacionē quo ad primū vel  
bone et fidelis que tens in actib⁹ suis gloriā  
dñm̄ sui non suā q̄ super pauca fuisti fidelis sc̄b̄z  
sup̄ bō vite pñtis sup̄ ml̄ta te astiūtā sc̄b̄z bō  
vite sequētis de quib⁹ in p̄s d̄. q̄ maḡ multi  
tudo dulcedis tue dñie quā abscōdisti timēt̄  
bus te. Vñ cr̄is Pauca sūt q̄ i hoc seculo nob̄  
prestant̄ multa que in illo seruant̄. Et i herō  
Oia q̄ in pñtī habem̄ liceat̄ magna videat̄ et  
plurima tamen compataōne futuroz parua  
et pauca sunt. Int̄a in gaudiū domini tui et  
suscep̄t̄ q̄ nec oculis vñdit nec auris audiuit̄  
nec in cor̄ hois ascenderūt̄. Et bene dicit̄ int̄a  
vt̄ ex omnī parte gaudiū sursum ex vñsione  
dei. deorsū ex cōfideacōe īferni. int̄ius ex  
gloria conscientie. extēri. ex de core omnis cre  
ature. Gloriose consumato cuius certaminis in  
gaubiuū dñm̄ sui in t̄abit̄ qui centū milib⁹ p̄di  
cas vñ vñā aīaz lucrat̄ dñs suo reportauerit̄

Nec ideo min⁹ gloriōse si nullam būtimod⁹ fidelit p posse faciat qd faciend⁹ est p salute N⁹ miles strēnuus i certamie cōmendaē si ostant et legitimē ctauerit et tā si dñ⁹ suo trū umphū nō obtinuit Sic a doctor gēciū t̄posi ta hibi habere coronā iusticie glabac nō mi⁹ ni⁹ qd si oīs qd cōuerterat i vera fide et vita te scē mītis ecclie p̄stissēt Accedēs aut̄ qd vñū talētu accepat ait Dñe scio qd bō dutus es ḡ uiter pumēs delinquētes metis vbi nō semi⁹ nali et agregas vbi n̄ sp̄aristi Semiat de⁹ noticiā in p̄dicacōe reūtatis sp̄git vñutes i exemplis boitatis metit ḡ vbi semē leg⁹ us euā gelij nō mistauit et colligit vbi boitatis exē plā i p̄bō veteris vel noui testamēti nō sp̄hit In platis etiā ecclie nō solū req̄uit bō i vñona xp̄a s̄ etiā i aliena sciz i sb̄ditis eoz officiū ē alios q marie sb̄ditos iduere ad bonū Et ti mēs scz aggredi alicioris vite statū nē iñ p̄tularit q̄x̄ salutē alioz abscōdi talētu i tcr̄ta hoc ē nō sū vñus noticia m̄ data pp̄t etiā s̄ xp̄e terrena etce habes qd tuū ē q̄i diceat sufficit m̄ qr̄ teni⁹ qd babui ne c alij⁹ mistra ui Iste tñor serui pigri nō ē n̄ puhillamitas bñ agēdi ut at dicit etiā et si talētu nō p̄didit reus tñ ē dāpnī sic q̄cā seminābi semē accipi⁹ ens tpe seia⁹is nō seiauerit dñ⁹ suo dāpnū fecit et si semē nō p̄didit qd̄ poterat lucrū fa cere si op̄tū tpe seia⁹s kindēs aut̄ dñ⁹ dixit ei serue male pp̄t calūmā respū dñ⁹ et pigri in m̄ltipliacōe respū p̄t sciebas qr̄ meto v̄ nō scio m̄lōmaḡ vbi leio et agrego vbi non syali m̄lōmaḡ vbi sp̄ach̄ q̄i dicēt p obnifione reūtatis et vñtū iudico illos q̄bō nō p̄dicauit nec exēplū boitatis xp̄osui ḡ m̄lōmaḡis te cui talētu noticie mee ad negocia⁹bū cōmisi et ex hoc te accuso q̄ te excusat O ptuit ergo ad tuū meriti⁹ et ad alicorū cōmodū te p̄cūmā meā id ē sermonē vel legē dare ḡtis ad mēsam id ē ad alioz r̄fectionē iternā et cōmittē nūmularis id ē auditōrib⁹ q̄ qd audiunt o panē vel poc⁹ do tere alios postea alij⁹ ministrat̄ et ego veni⁹s ad discuciend⁹ meīta eccepisse qd meū est cū vñura id ē te et ip̄s qd m̄ acq̄huāsses h̄ em̄ ē vñura sp̄ualis sciz lucrū aia⁹ q̄ marie placet deo Tollite itaqz ab eo talētu id ē donū hibi tradi⁹ scz naturali⁹ genij vel noticie et lo quic̄ p̄missi⁹e qr̄ dñ⁹ auferit p̄mittit itelligēciā vel p̄ vici a vel p̄ demoēs qn̄ bō infatuat̄ i eligēdo malū vel ifatuat̄ p̄t scē abusū vel nō ecipit mercedē s̄ pena q̄ bō dñ⁹tūs collata n̄ cedēt male op̄antib⁹ vel ociosis ad glaz h̄ maḡ ad cōfūtētē et dat̄ ei q̄bz de cē talēta qr̄ dāpnacōe re p̄boz cedēt ab glaz elcōz sc̄bm illō letabit̄ iust⁹ cū vñderit vñdīz ex q̄p; q̄ nō p̄mitit deus fie⁹ malū